65 LI/}(b

CONSORZIO PERLE

AUTOSTRADE SICILIANE

Ufficio Assicurazione e Sinistri
DECRETO DIRIGENZIALE N. '?/{T- /DA del 9 5 ﬂﬂ R 2022 |

Oggetto: liquidazione infortunio agente Polizia Stradale Capolingua Corrado

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO
Premesso
Che in data 27/09/2019 il distaccamento di Polizia Stradale di S. Agata di Militello inoltra la
comunicazione dell’infortunio dell’assistente capo Capolingua Corrado a seguito di intervento
effettuato all’interno della galleria Capo Calava dell’ A/20;
Che il Consorzio, giusto accordo, deve stipulare una copertura assicurativa per gli infortuni degli
agenti della Polizia Stradale che operano in ambito autostradale;
Che alla data dell’evento il Consorzio non aveva provveduto al pagamento della polizza stipulata
con la societa AMISSIMA, sede di Palermo, e pertanto risultava essere scoperto;
Considerato che la polizza avrebbe eventualmente previsto una diaria giornaliera di € 30,00;
Visti i certificati medici successivamente inviati dal distaccamento di Polizia Stradale per un totale
di 22 giorni di malattia dell’assistente Capolingua Corrado;
Visto I'art. 43 del D.Igs. 118/2011 e smi, che dispone in materia di esercizio provv. e gestione
provvisoria;
Vista la nota prot. 42352 del 28/12/2021 con la quale il Direttore Generale di questo Ente ha chiesto
all’ Assessorato Regionale Infrastrutture I’autorizzazione al proseguo della gestione provvisoria fino
al 30/04/2022;
Vista la nota prot. 70975 del 29/12/2021 con la quale I'Assessorato Regionale Vigilante
Infrastrutture e Mobilita autorizza la gestione provvisoria fino al 30/04/2022 e quindi I’effettuazione
di spese necessarie ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali gravi e certi all’Ente, nonché le
spese che assumono rilevanza sotto il profilo dell’ordine pubblico e della sicurezza stradale;
Accertato che ai sensi della L.R. 10/2000 spetta allo scrivente l’adozione degli atti e dei
provvedimenti amministrativi;

DECRETA

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati:

e Impegnare la complessiva somma di € 660,00 sul cap. 131 del corrente esercizio finanziario;

o Effettuare il pagamento della complessiva somma di € 660,00 in favore di Capolingua Corrado
nato a Capo d’Orlando il 13/02/1972 c.f. CPLCRD72B13B666X tramite bonifico sul ¢/c IBAN
IT38P 03015 03200 000002 578538 allo stesso intestato.

e Trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli adempimenti di

t ;
e CONSORZIO AUTOSTRAD /E SICILIAN:
Impegno ﬂ.S 3 Ao &1 l
Ufficio Agsicurazione Shnistri importo € 6, ?CEZCQ/

Giuseppe Stancampifino 45— ey
7 Disporibiita Cgp, _/{ % 2»-( L

Messina .

= L] n, y
Il Dirigente /1 / ﬁ:ﬁﬁfgg;ﬁe General
dott. Donatello Pu!zam/ /7 ing. SalvatoreMinaldi
il

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo — tel. +39 090 37111 — Cod. Fisc. e P.
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 —tel. +39 091 6259329

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 —tel. +39 06 6794932
www.autostradesiciliane.it - info@autostradesiciliane. it

R A



